
CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 
 

ARBITRAGEM 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

CBAT NOME FUNÇÃO 

A-5722 Adailton J. Minatti Árbitro Chefe Arremesso Árbitro / Campo – Lançamentos 

B-26370 André Schulze Cronometrista / Registro de Voltas 

1 etapa estágio Beatriz Berti de Lima Anemometrista 

NVII-155 Bernardete Conte Coordenadora da Competição / Geral Combinadas 

B-4115 Caroline Joaquim de Jesus Câmara de Chamada / Premiação 

C-136 Celso Ramos Sedrez Geral de Pista 

B-4003 Claudio Pacheco Chefe dos Saltos Horizontais 

ESTAGIO 1 Clovis Fernandes do Amaral Junior Saltos Horizontais 

NVI Deivis Elton Schlickann Frainer Cronometrista / Registro de Voltas 

NVI Deraldo Ferreira Oppa Diretor da Competição / Anunciador 

1 etapa de estagio Diego Rodrigo da Silva Arremessos /Lançamentos 

1etapa de estágio Edson Moraes Inspetor 

B-3468 Eliane Lehmkuhl Chefe dos Cronometristas / Registro de Voltas 

B-2678 Eliane dos Santos Oppa Chefe da Câmara de Chamada 

A-3577 Fernando Daniel Leal Cronometrista / Registro de Voltas 

A-5913 Gabriel dos Santos Oppa Cronometrista / Registro de Voltas 

B-4381 Hener Martins Painelli Chefe Lançamentos / Arremessos 

A-5936 Hugo José dos Santos Júnior Arremessos / Lançamentos 

A-5907 Jamal Mohamed Mostafa Saltos Horizontais 

A-6034 Jorge Luis Bernardes Das Graças Saltos Verticais 

ESTAGIO 1 Juliana Sabino Francisco Saltos Horizontais 

B-4301 Juliano Alves do Amaral Chefe Saltos Verticais 

ESTAGIO 2 Kelly Christina Schutz Arbitro Secretaria 

ESTAGIO 2 Liege Locatelli Piva Ar remessos / Lançamentos 

A-5504 Michelle Mayara Storino Secretaria da Competição 

C-3049 Neudir Paulo das Neves Chefe de Pista / Chefe dos Inspetores 

ESTAGIO 2 Patrick da Silva Saltos Verticais 

C-1908 Rafael Serafim Francisco Partida 

1 Etapa estágio Ronaldo Valdir Vieira Confirmador / Assistente de Partida 

B-3809 Sidinei Ferreira Cronometrista / Registro de Voltas 

A-4452 William Muller Cronometrista / Registro de Voltas 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

100 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Sub 18 

Masculino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  

1º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 11.9 624 

1º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 11.9 624 

3º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 12.0 605 

4º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 12.2 567 

5º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 12.6 495 

6º 458 73272 ANDRÉ LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 12.8 461 

7º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 13.0 428 

8º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 13.0 428 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 12.1 586 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.0ºC / 23.1 

Umidade Inicial / Final: 78% / 73% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

100 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Sub 20 

Masculino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  

1º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 11.3 744 

1º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 11.3 744 

3º 465 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 11.4 723 

4º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 11.5 703 

5º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 11.7 663 

6º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 11.9 624 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 12.0 605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.1ºC /  
Umidade Inicial / Final: 72% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

100 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  

1º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 10.5 919 

2º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 10.8 852 

3º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 11.2 765 

4º 477 54173 LUCAS DO NASCIMENTO 13/01/1997 UCA 11.9 624 

5º 437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ 12.0 605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.8ºC /  
Umidade Inicial / Final: 70% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 
 
 
 
 

Salto em Distância – Combinadas 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 5.30 441 1065 

2º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5.19 419 986 

3º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 5,27 435 1040 

4º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 4,99 380 875 

5º 458 73272 ANDRE LUIZ ALVES 28/03/2001 ADO 4,77 339 800 

6º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 4,76 337 765 

7º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 4,62 312 936 

8º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 4,58 304 732 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 5.31 443 1029 

 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª 
457 5.19  5.14  5.04 

474 5.05  4.97  5.30 

438 5.31  4.89  X 

436 X  4.62  4.29 

464 5.23  5.27  5.03 

468 4.99  4.62  4.68 

463 4.76  4.69  4.58 

465 4.58  4.29  4.16 

458 4.71  4.77  4.74 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 34ºC / 27.2ºC 
Umidade Inicial / Final: 60% / 57% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 

Salto em Distância – Combinadas 
Decatlo | Sub20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 6.06 600 1344 

2º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 5.62 506 1229 

3º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 5.61 504 1167 

4º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 5.59 500 1244 

5º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 5.19 419 1043 

6º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 4.48 287 990 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 5.03 388 993 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 
454 5.56  5.59  5.57  

456 5.59  5.45  5.61  

461 5.62  5.14  5.53  

469 X  X  4.48  

455 4.72  5.19  2.71  

466 5.77  5.75  6.06  

479 4.68  5.03  3.89  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 34ºC / 27.2ºC 

Umidade Inicial / Final: 60% / 57% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Salto em Distância – Combinadas 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 6,81 769 1621 

2º 468 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 6,66 734 1653 

3º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 6,17 624 1389 

4º 477 54173 LUCAS DO NASCIMENTO 13/01/1997 UCA 6,00 587 1211 

5º 437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ 5,24 429 1034 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 
478 6.81  X  X  

468 6.66  5.50  6.25  

476 6.15  6.07  6.17  

477 5.97  5.59  6.00  

437 X  5.24  X  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 34ºC / 27.2ºC 
Umidade Inicial / Final: 60% / 57% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

100 metros com Barreiras – Combinadas – 0,762m 
Heptatlo | Sub18 

Feminino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  

1º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELO 07/03/2000 UCA 13.8 973 

2º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 16.9 581 

3º 426 73263 JAQUELINE H. LANZNASTER -AV 14/03/2000 ADJ 17.4 526 

4º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 20.0 283 

- 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 17.6 505 

- 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 19.5 324 

- 429 68282 ALINE AMADOR ARAUJO 28/01/2000 IPEC-PR 19.8 299 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.8ºC /  
Umidade Inicial / Final: 70% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

100 metros com Barreiras – Combinadas – 0,838m 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  

1º 472 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 17.7 495 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.8ºC /  
Umidade Inicial / Final: 70% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 
 
 
 
 

Arremesso peso – Combinadas – 5KG 
Decatlo | Sub 18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 10.11 492 1367 

2º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 9.76 471 1536 

3º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 9.36 447 1433 

4º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 9.34 446 1211 

5º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 9.33 445 1381 

6º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 9.01 426 1466 

7º 438 73272 ANDRÉ LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 7.64 345 1145 

8º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 6.47 276 1008 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 8.86 417 1446 

 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 
457 8.48 9.36 9.33 

474 X 9.76 X 

438 X 8.86 X 

436 8.63 8.78 9,33 

464 9.01 8.72 8.98 

468 9.44 9.56 10.11 

463 8.82 9.34 8.58 

465 X 6.47 X 

438 7.53 7.64 X 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 27.7ºC / 26.9ºC 

Umidade Inicial / Final: 55% / 59% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 

Arremesso peso – Combinadas – 6KG 
Decatlo | Sub 20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 11.64 585 1929 

2º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 10.15 495 1739 

3º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 9.92 481 1524 

4º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 9.00 426 1593 

5º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 7.76 352 1342 

6º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 7.10 313 1542 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 8.32 385 1378 

 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 
466 10.51 10.44 11.64 

454 9.07 10.15 X 

455 9.92 X 9.24 

456 8.35 9.00 8.78 

479 7.11 8.32 8.09 

469 X 6.25 7.76 

461 7.10 X 5.51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final:  /  
Umidade Inicial / Final:  /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 
 
 
 
 
 
 
 

Arremesso peso – Combinadas – 7,26KG 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 11.76 592 1981 

2º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 11.65 585 2206 

3º 437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ 9.78 472 1506 

4º 468 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 9.05 429 2082 

5º 477 54173 LUCAS DO NASCIMENTO 13/01/1997 UCA 8.82 415 1626 

 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 
476 11.76 11.62 X 

478 11.65 9.67 X 

437 8.90 9.78 9.54 

468 8.19 8.87 9.05 

477 8.82 X X 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 27.7ºC / 26.9ºC 

Umidade Inicial / Final: 55% / 59% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 
 
 
 
 
 
 

Salto em Altura – Combinadas 
Heptatlo | Sub 18 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 1.45 566 1147 

2º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 UCA 1.42 534 1507 

3º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIU 1.39 502 785 

4º 426 73263 JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 1.15 266 792 

- 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 1.45 566 1071 

- 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 1.39 502 826 

- 429 68282 ALINE AMADOR ARAÚJO 28/01/2000 IPEC-PR 1.24. 350 649 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 
 

Nº 1,15 1,18 1,21 1,24 1,27 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,45 1,48 

430 O - - - - O O O O O O XXX 

428 - - - - - - - O XO O XXO XXX 

452 O - - O - O O O O O XXX  

427 - - - - - O XO O O XXX   

473 - - - O - O XO XXO O XXX   

429 O O O XXO XXX        

426 O XXX           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 24.9ºC /  

Umidade Inicial / Final: 65% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 
 
 
 
 
 
 
 

Salto em Altura – Combinadas 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 472 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALN. CAMBORIU 1,24 350 845 

 
 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 
 

Nº 1,15 1,18 1,21 1,24 1,27 

472 O - O O XXX 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final:  /  

Umidade Inicial / Final:  /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 
 
 
 
 
 
 

Arremesso peso – Combinadas – 3KG 
Heptatlo | Sub 18 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 10.14 539 1686 

2º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 UCA 7.61 374 1881 

3º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIU 6.53 305 1090 

4º 426 73263 JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 6.52 304 1096 

- 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 12.34 684 1755 

- 429 68282 ALINE AMADOR ARAÚJO 28/01/2000 IPEC-PR 10.97 593 1242 

- 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 7.30 354 1180 

 

 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 
428 11.84 12.28 12.34 

429 8.60 10.97 9.03 

430 9.23 10.14 X 

452 7.41 X 7.61 

427 7.30 6.33 7.23 

473 6.53 X 5.45 

426 X 6.52 6.03 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final:  /  

Umidade Inicial / Final:  /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Arremesso peso – Combinadas – 4KG 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 472 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALNEÁRIO CAMBORIU 8.02 401 1246 

 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
472 8.02 7.50 7.93 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 26.9ºC / 25.1ºC 
Umidade Inicial / Final: 60% / 65% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

200 metros rasos – Combinadas 
Heptatlo | Sub18 

Feminino 

  Vento   

Col. Raia Serie Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 4 1 452 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 UCA 25.2 869 2750 

2º 1 1 426 73263 JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 29.0 554 1650 

3º 3 1 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 29.6 510 2196 

4º 7 1 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALN CAMBORIU 32.5 322 1412 

- 5 1 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 29.3 532 2287 

- 6 1 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 33.2 282 1462 

- 2 1 429 68282 ALINE AMADOR ARAÚJO 28/01/2000 IPEC-PR 33.8 250 1492 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.7ºC /  
Umidade Inicial / Final: 71% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

200 metros rasos – Combinadas 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

  Vento  

Col. Raia Serie Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

 

1º 

 

2 

 

1 

 

472 

 

51180 

 

TABATA APARECIDA ZUCCHI 

 

18/10/1994 

 

BALNEÁRIO CAMBORIU 

 

27,8 

 

628 

 

1874 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.7ºC /  
Umidade Inicial / Final: 71% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 

Salto em Altura – Combinadas 
Decatlo | Sub 18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 1.67 520 1901 

2º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 1.58 449 1882 

3° 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 1.55 426 1962 

4° 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 1.49 381 1847 

5º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 1.43 338 1705 

6º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 1.40 317 1528 

- 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA N/M - 1145 

- 458 73272 ANDRÉ LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ N/M - 1008 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 1.49 381 1827 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 
 

Nº 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,58 1,61 1,64 

436 O O - O O O XO O XO 

457 O - O O O O XO XXX  

474 O O O O XO XO XXX   

464 XXO XO XXO O XXX     

438 XO O XO XO XXX     

468 XO XO XXX       

463 O XXX        

465 XXX         

458 XXX         

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 26.9ºC / 24ºC 
Umidade Inicial / Final: 60% / 67% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 

Salto em Altura – Combinadas 
Decatlo | Sub 20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 1.76 593 2522 

2º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 1.70 544 2137 

3º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 1.58 449 1973 

4º 465 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 1.55 426 1968 

5º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 1.52 404 2143 

- 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA N/M - 1342 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 1.55 426 1804 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 
 

Nº 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,58 1,61 1,64 1,67 1,70 1,73 1,76 

466 - - - - - - - O O O O XO O 

456 - - - - O - - XXO O XO XXO XX-  

455 - - - - O O XO XXX      

479 - - - - O O XXX       

465 O O O O XO XO XXX       

454 XO O O O XO XXX        

469 XXX             

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 26.9ºC / 24ºC 
Umidade Inicial / Final: 60% / 67% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 
 

Salto em Altura – Combinadas 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 1.76 593 2574 

2º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 1.73 569 2775 

3º 437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ 1.64 496 2002 

3º 477 54173 LUCAS DO NASCIMENTO 13/01/1997 UCA 1.64 496 2122 

5º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 1.55 426 2508 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,58 1,61 1,64 1,67 1,70 1,73 1,76 1,79 

476 - - - - - - - O - O - XXO XXO XXX 

478 - - - - - - - O - O O XO XXX  

437 O - - - O O O O XXO XXX     

477 - - - O O O - O XXO XXX     

467 O O XO O XXO O XXX        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 26.9ºC / 24ºC 

Umidade Inicial / Final: 60% / 67% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

400 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

  Vento  

Col. Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 1 5 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALN CAMBORIU 57.6 493 2375 

2º 1 6 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 58.2 471 2318 

3ª 2 3 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 58.8 450 2351 

4º 1 2 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 59.4 429 2134 

5º 2 4 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 59.9 412 1420 

6º 1 4 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 1.02.6 325 1853 

7º 1 3 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 1.02.7 322 2284 

8º 2 6 458 73272 ANDRE LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 1.03.7 292 1437 

- 2 5 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 1.00.6 388 2215 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.7ºC / 23.8ºC 
Umidade Inicial / Final: 68% / 66% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

400 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Sub20 

Masculino 

  Vento   

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 53.4 659 2802 

2º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 53.9 638 2606 

3º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 54.9 597 2570 

4º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 57.7 490 1832 

5º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 59.6 422 2559 

- 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA DNF 163.6   

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 59.5 426 2230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.8ºC /  
Umidade Inicial / Final: 66% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

400 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 48,6 874 3382 

2º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 51,9 723 3297 

3º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 54,2 626 3401 

4º 437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ 59,1 439 2441 

- 477 54173 LUCAS DO NASCIMENTO 13/01/1997 UCA N/M - 2122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.1ºC /  
Umidade Inicial / Final: 69% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

110 metros com barreiras – Combinadas - 0,914m 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

  Vento  

Col. Serie Raia   Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 1 2   464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 16,0 706 3024 

2º 1 7   468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 17.5 549 2683 

2º 2 3   436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 17.5 549 2900 

4º 2 4   457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BAL CAMBORIU 18.0 501 2876 

5º 1 5   474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 18.1 492 2776 

6º 2 6   458 73272 ANDRÉ LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 19.4 378 1815 

7º 1 4   463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 21.0 258 2111 

8º 1 6   465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 22.6 160 1580 

- 2 5   438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 18.6 447 2662 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura Inicial / Final: 21.8ºC /  
Umidade Inicial / Final: 73% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

110 metros com barreiras – Combinadas – 0,995m 
Decatlo | Sub 20 

Masculino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 15.0 821 3343 

2º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 16.3 673 3279 

3º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 16.9 610 3412 

4º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 18.9 420 2979 

- 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA DNF 168.7 - 1832 

- 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU DNF 168.7 - 2570 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 18.3 474 2704 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 21.5ºC /  
Umidade Inicial / Final: 72% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 

 

110 metros com barreiras – Combinadas – 1,067m 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

  Vento  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial 

1º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 15,5 762 4144 

2º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 15,8 728 4025 

3° 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 16,5 652 4053 

- 437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ DNF 163.6 - 2441 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 21.6ºC /  
Umidade Inicial / Final: 73% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 
 

Salto em Distância – Combinadas 
Hpetatlo | Sub18 

Feminino 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos  Parcial   

1º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 UCA 5.26 631  3381   

2º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 4.49 426  2622   

3º 426 73263 JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 3.78 259  1909   

4º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIU 3.62 225  1637   

- 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 4.58 448  2735   

- 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 4.11 333  1795   

- 429 68282 ALINE AMADOR ARAUJO 28/01/2000 IPEC-PR 3.83 270  1762   

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 
452 5.26  4.78  4.90  

428 4.58  4.52  4.58  

430 4.49  4.35  4.39  

427 3.82  4.11  3.98  

429 3.83  3.62  3.40  

426 X  3.78  X  

473 2.80  3.06  3.62  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Temperatura  Inicial / Final: 22.9ºC / 21.5ºC 

Umidade Inicial / Final: 68% / 72% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 
 
 
 
 
 

Salto em Distância – Combinadas 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

 

1º 

 

472 

 

51180 

 

TABATA APARECIDA ZUCCHI 

 

18/10/1994 

 

BALNEÁRIO CAMBORIU 

 

4,34 

 

388 

 

2262 

 
 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 
472 4.34  4.34  4.25  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.9ºC / 21.5ºC 

Umidade Inicial / Final: 68% / 72% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 

Lançamento de Disco – Combinadas – 1,5KG 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 30.66 477 3501 

2º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 29.35 452 3228 

3º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 28.93 443 2554 

4º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 25.73 381 3257 

5º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 23.46 338 3238 

6º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 20.61 284 2967 

7º 458 73272 ANDRE LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 20.22 276 2091 

8º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 17.93 234 1814 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 28.34 432 3094 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
464 X 26.62 30.66 

474 29.35 24.17 25.96 

463 24.30 24.43 28.39 

438 X 28.34 25.09 

457 20.17 19.37 25.73 

436 21.98 X 23.46 

468 19.21 20.27 20.61 

458 20.22 19.61 19.94 

465 15.82 17.48 17.93 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 21.8ºC / 22.5ºC 

Umidade Inicial / Final: 71% / 69% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 
 
 
 
 

Lançamento de Disco – Combinadas – 1,75KG 
Decatlo | Sub20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 32.33 510 3853 

2º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 28.80 441 3420 

3º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 28.52 435 3847 

4º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 27.09 408 2978 

5º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 21.85 307 3586 

6º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 21.10 293 2125 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 19.80 268 2972 

 
 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 
466 30.02 32.33 32.23 

456 24.24 28.80 X 

454 28.52 26.76 25.38 

455 21.81 25.26 27.09 

461 21.85 18.56 19.67 

469 X 21.10 18.44 

479 19.01 19.16 19.80 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.2ºC /  
Umidade Inicial / Final: 66% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 
 
 
 
 

Lançamento de Disco – Combinadas – 2KG 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 34.58 555 4580 

2º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 28.93 443 4496 

3º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 19.66 266 4410 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
476 34.01 32.72 34.58 

478 28.93 X X 

467 19.66 X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.2ºC /  
Umidade Inicial / Final: 66% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo – Combinadas – 500GR 
Heptatlo | Sub18 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 28.64 451 3073 

2º 426 73263 JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 22.66 338 2247 

3º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 UCA 15.98 215 3596 

4º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIU 13.20 164 1801 

- 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 27.86 436 2231 

- 429 68282 ALINE AMADOR ARAUJO 28/01/2000 IPEC-PR 24.71 377 2139 

- 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 24.27 369 3104 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
430 28.64 X X 

427 22.72 X 27.86 

429 20.33 X 24.71 

428 24.27 X X 

426 X X 22.66 

452 15.98 15.23 X 

473 13.20 10.90 12.96 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.2ºC / 23ºC 

Umidade Inicial / Final: 66% / 67% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo – Combinadas – 600GR 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

- 472 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALNEÁRIO CAMBORIU N/M - 2262 

 
 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
472 X X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 23.2ºC / 23ºC 

Umidade Inicial / Final: 66% / 67% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 

 
 
 
 

 

800 metros rasos – Combinadas 
Heptatlo | Sub18 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 UCA 2.35.6 624 4220 

2º 426 73263 JAQUELINE HARTMANN LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 2.57.0 394 2641 

3º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 3.14.7 241 3314 

4º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIU 3.15.3 236 2037 

- 428 60352 RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 3.13.3 251 3355 

- 429 68282 ALINE AMADOR ARAUJO 28/01/2000 IPEC-PR 3.48.3 50 2189 

- 427 Avulso AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 2.58.1 383 2614 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.4ºC /  
Umidade Inicial / Final: 71 /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

800 metros rasos – Combinadas 
Heptatlo | Adulto 

Feminino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 472 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALNEÁRIO CAMBORIU 2.60.0 365 2627 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.4ºC /  

Umidade Inicial / Final: 71% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 
 

Salto com Vara - Combinadas 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 3,40 457 3714 

2º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 2.90 333 3561 

2º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 2.90 333 2887 

4º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 2.80 309 3276 

5º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 2.40 220 3458 

- 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA N/M - 3501 

- 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA N/M - 1814 

- 458 73272 ANDRE LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ N/M - 2091 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 2.20 179 3273 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 3,40 3,50 

457 - - O - - O - O XXO XO O O O O XO XXX 

474 - - - O O O O O XO XO XXX      

463 O O - O O O O O XO XO XXX      

468 - - O O O XXO O XO O XXX       

436 O O XO O O XXX           

438 O O O XXX             

464 XXX                

465 XXX                

458 XXX                

  

Temperatura  Inicial / Final: 27ºC / 25ºC 
Umidade Inicial / Final: 50% / 60% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 

Salto com Vara - Combinadas 
Decatlo | Sub20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 4,20 673 3651 

1º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 4.20 673 4093 

3º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 4.00 617 4464 

4º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 2,50 242 4095 

5º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 2.30 199 3785 

- 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA N/M - 2125 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS  UCA 2.20 179 3151 

 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 3,40 3,50 3,60 3,70 3,80 3,90 4,00 4,10 4,20 4,30 

455 - - - - - - - - - - - - - - - O - - O - O XXO O XXX 

456 - - - - - - - - - - - - - - - O - XO O - O XXO O XXX 

454 - - - - - - - - - - - - - - XXO O - O XO O XO XXX   

466 O O O O O XO XXX                  

461 O O O O XXX                    

469 XXX                        

479 XO XO XO XXX                     

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.7ºC /  
Umidade Inicial / Final: 70% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 
 
 
 

Salto com Vara - Combinadas 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 3.80 562 5080 

2º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 3.50 482 5062 

- 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA N/M - 4410 

 

 

Anotações de Tentativas: 

Nº 2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 3,40 3,50 3,60 3,70 3,80 3,90 

478 - - - - - - - - - - - - - O - O - O XXO XXX 

476 - - - - - - - - - - - - - - - O - XX-   

467 XXX                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 25ºC /  
Umidade Inicial / Final: 60% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo – Combinadas – 700GR 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 40.61 451 3338 

2º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 28.95 284 3845 

3º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 21.51 182 3896 

4º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 21.49 181 3457 

5º 458 73272 ANDRE LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 20.57 169 2260 

6º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 19.73 158 1972 

7º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 17.93 134 3635 

8º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 12.89 68 3526 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 35.66 380 3653 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
457 21.51 X 21.41 

458 19.71 20.57 X 

474 22.70 28.95 26.45 

438 34.71 35.66 35.66 

436 X X 12.89 

464 X X 17.93 

468 21.49 X X 

463 40.61 X 35.20 

465 X 19.73 X 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 25ºC / 22.2ºC 
Umidade Inicial / Final: 60% / 74% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo – Combinadas – 800GR 
Decatlo | Sub20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 39.30 432 4896 

2º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 35.33 375 4026 

3º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 34.90 369 4464 

4º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 34.26 360 4453 

5º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 26.16 246 4031 

- 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA N/M - 2125 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS  UCA N/M - 3151 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
454 35.41 38.41 39.30 

455 29.49 35.33 33.37 

466 33.87 32.93 34.90 

456 32.95 X 34.26 

461 X 24.51 26.16 

469 X X X 

479 X X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final:  /  
Umidade Inicial / Final:  /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo – Combinadas – 800GR 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 51.85 616 5678 

2º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 47.22 548 5606 

3º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 28.25 275 4685 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
476 50.20 X 51.85 

478 43.22 43.56 47.22 

467 27.74 28.25 28.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.7ºC /  
Umidade Inicial / Final: 70% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 
 
 
 

 

1.500 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Sub18 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALNEÁRIO CAMBORIU 5.02.0 548 4444 

2º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 5.08.2 513 4039 

3º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 5.18.0 461 3799 

4º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 5.27.9 410 4255 

5º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 5.28.7 406 3863 

6º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 5.51.1 302 2274 

7º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 6.09.4 227 3862 

8º 458 73272 ANDRÉ LUIZ ALVES 28/03/2001 ADJ 6.13.8 211 2471 

- 438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 5.36.0 370 4023 

 

 

PARICAIS: 

400m 457 1.16.37 

800m 457 2.35.93 

1.200m 457 3.57.82 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.4ºC / 22.5ºC 
Umidade Inicial / Final: 75% / 76% 



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 

 

1.500 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Sub20 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 461 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 4.43.7 657 4688 

2º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 4.44.8 650 5546 

3º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALNEÁRIO CAMBORIU 4.56.5 580 4606 

4º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALNEÁRIO CAMBORIU 5.02.2 547 5000 

5º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 5.40.0 351 2476 

6º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 5.52.7 295 4759 

- 479 Avulso DANIEL LEMOS  UCA 4.43.2 660 3811 

 

 

PARICAIS: 

400m 479 1.01.39 

800m 479 2.22.93 

1.200m 479 3.44.98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final: 22.9ºC /  
Umidade Inicial / Final: 65% /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 
 
 
 

 

1.500 metros rasos – Combinadas 
Decatlo | Adulto 

Masculino 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos Parcial 

1º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 4.59.9 560 5245 

2º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 5.03.3 540 6218 

3º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 5.32.0 390 5996 

 

 

PARICAIS: 

400m 476 1.20.0 

800m 476 2.41.3 

1.200m 476 4.12.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temperatura  Inicial / Final:  /  
Umidade Inicial / Final:  /  



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DECATLO 

 

 

 

 

 

Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos

SUB18

1º 457 65220 BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAES 14/07/2001 BALN. CAMBORIU 4444 12,20 567 5,19 419 9,36 447 1,58 449 0:57,60 493 18,00 501 25,73 381 3,40 457 21,51 182 5:02,00 548

2º 474 71746 DAVID SANTOS KITUNDU 12/08/2002 ACA 4255 11,90 624 5,30 441 9,76 471 1,55 426 1:02,70 322 18,10 492 29,35 452 2,90 333 28,95 284 5:27,90 410

3º 436 73260 ELIEL ABNER STUNFF 22/02/2002 ADJ 4039 11,90 624 4,62 312 9,33 445 1,67 520 0:58,80 450 17,50 549 23,46 338 2,40 220 12,89 68 5:08,20 513

4º 468 67553 GUILHERME BECK LEMOS 01/04/2001 UCA 3863 12,60 495 4,99 380 10,11 492 1,43 338 0:59,40 429 17,50 549 20,61 284 2,80 309 21,49 181 5:28,70 406

5º 464 64247 EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 01/12/2000 UCA 3862 12,00 605 5,27 435 9,01 426 1,49 381 0:58,20 471 16,00 706 30,66 477 17,93 134 6:09,40 227

6º 463 72844 HENRIQUE ARAUJO MARCOLINO 16/04/2000 ACA 3799 13,00 428 4,76 337 9,34 446 1,40 317 1:02,60 325 21,00 258 28,93 443 2,90 333 40,61 451 5:18,00 461

7º 458 73272 ANDRÉ L. ALVES 28.03.2001 ADJ 2471 12,80 461 4,77 339 7,64 345 1:03,70 292 19,40 378 20,22 276 20,57 169 6:13,80 211

8º 465 65211 RENAN LEANDRO DE SOUZA 06/12/2001 UCA 2274 13,00 428 4,58 304 6,47 276 0:59,90 412 22,60 160 17,93 234 19,73 158 5:51,10 302

438 Avulso EDUARDO ALAN MOREIRA DA SILVA 21/01/2000 ADJ 4023 12,10 586 5,31 443 8,86 417 1,49 381 1:00,60 388 18,60 447 28,34 432 2,20 179 35,66 380 5:36,00 370

SUB20

1º 454 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALN. CAMBORIU 5546 11,30 744 5,59 500 10,15 495 1,52 404 0:53,40 659 16,90 610 28,52 435 4,00 617 39,30 432 4:44,80 650

2º 456 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALN. CAMBORIU 5000 11,70 663 5,61 504 9,00 426 1,70 544 0:59,60 422 18,90 420 28,80 441 4,20 673 34,26 360 5:02,20 547

3º 466 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 UCA 4759 11,30 744 6,06 600 11,64 585 1,76 593 15,00 821 32,33 510 2,50 242 34,90 369 5:52,70 295

4º 465 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 UCA 4688 11,40 723 5,62 506 7,10 313 1,55 426 0:53,90 638 16,30 673 21,85 307 2,30 199 26,16 246 4:43,70 657

5º 455 58620 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALN. CAMBORIU 4606 11,90 624 5,19 419 9,92 481 1,58 449 0:54,90 597 27,09 408 4,20 673 35,33 375 4:56,50 580

6º 469 67402 GUILHERME BORGES DA FONSECA 29/10/1999 UCA 2476 11,50 703 4,48 287 7,76 352 0:57,70 490 21,10 293 5:40,00 351

479 Avulso DANIEL LEMOS 11/06/1997 UCA 3811 12,00 605 5,03 388 8,32 385 1,55 426 0:59,50 426 18,30 474 19,80 268 2,20 179 4:43,20 660

ADULTO

1º 476 24817 ELIOMAR TAVARES INACIO 30/08/1989 UCA 6218 11,20 765 6,17 624 11,76 592 1,76 593 0:51,90 723 15,80 728 34,58 555 3,50 482 51,85 616 5:03,30 540

2º 478 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 AABLU 5996 10,80 852 6,81 769 11,65 585 1,73 569 0:54,20 626 16,50 652 28,93 443 3,80 562 47,22 548 5:32,00 390

3º 467 54464 FABIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 UCA 5245 10,50 919 6,66 734 9,05 429 1,55 426 0:48,60 874 15,50 762 19,66 266 28,25 275 4:59,90 560

437 35038 CLEBERSON JORGE WAGNER 11/02/1992 ADJ 2441 12,00 605 5,24 429 9,78 472 1,64 496 0:59,10 439

477 54173 LUCAS DO NASCIMENTO 13/01/1997 UCA 2122 11,90 624 6,00 587 8,82 415 1,64 496

110m c/b
Col. Nº CBAt Atleta DN MUNICIPIO TOTAL

L. Disco100m S. Vara L. Dardo 1500mS. Dist. A. Peso S. Alt. 400m



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL HEPTATLO 

 

 

 

 

 

 

Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos Marca Ptos

SUB 18

1º 452 59773 MICAELA ROSA DE MELO 07/03/2000 UCA 4220 13,80 973 1,42 534 7,61 374 25,20 869 5,26 631 15,98 215 2:35,60 624

2º 430 60922 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 UCA 3314 16,90 581 1,45 566 10,14 539 29,60 510 4,49 426 28,64 451 3:14,70 241

3º 426 73263 JAQUELINE H. LANZNASTER 14/03/2000 ADJ 2641 17,40 526 1,15 266 6,52 304 29,00 554 3,78 259 22,66 338 2:57,00 394

4º 427 AMANDA NUNES MACHADO 13/09/2001 ADJ 2614 19,50 324 1,39 502 7,30 354 33,20 282 4,11 333 27,86 436 2:58,10 383

5º 429 68282 ALINE AMADOR ARAUJO 28/01/2000 IPEC-PR 2189 19,80 299 1,24 350 10,97 593 33,80 250 3,83 270 24,71 377 3:48,30 50

6º 473 69009 ISADORA DUMES BITTENCOURT 08/08/2000 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2037 20,00 283 1,39 502 6,53 305 32,50 322 3,62 225 13,20 164 3:15,30 236

428
60352 - 

AVULSO
RAFAELA DE FREITAS IZABEL 08/09/2000 IPEC-PR 3355 17,60 505 1,45 566 12,34 684 29,30 532 4,58 448 24,27 369 3:13,30 251

ADULTO

1º 472 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2627 17,70 495 1,24 350 8,02 401 27,80 628 4,34 388 2:60,00 365

100m c/b S. Alt. A. Peso 200m S. Dist. L. Dardo 800m
Col. Nº CBAt Atleta DN MUNICIPIO TOTAL



CAMPEONATO ESTADUAL CAIXA DE ATLETISMO PROVAS COMBINADAS  

Pista de Atletismo FME 
 

Itajaí/SC  
23 e 24 de setembro de 2017 

 
 
 
  
  
    
 

 

           
                 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

EQUIPE/MUNICIPIO TOTAL 

SUB 18 SUB 20 ADULTO 

MASCULINO FEMININO MASCULINO MASCULINO 

C C C C C C C C C C C C 

UCA – SÃO JOSÉ 63 4 3   13 8   6 5 5 13 6   

FMEBC -BALNEÁRIO CAMBORIU 42 13     4     13 8 4       

ADJ – JARAGUÁ DO SUL 23 6 5 1 5 6               

ACA – ITAJAÍ 10 8 2                     

AABLU -BLUMENAU 8                     8   

 

 


